
1 

Sportovní centrum Jilemnice, s. r. o. 

Jungmannova 146, 514 01 Jilemnice * IČ: 05769370 

 

 

    
 

                         

       

 

 

 

                                   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Zadavatel na základě níže uvedených žádostí v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tímto 

dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Přírodní koupací biotop Jilemnice“ zadávané v otevřeném řízení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1 

V prostoru biotopu je umístěna vodní skluzavka HP 02 velká (viz položka ve výkazu výměr č. 

124, list SO 01 - Přírodní koupací biotop vč. biologie a výkres s názvem SO 01_D.1.1.b 01.26. 

Skluzavka v brouzdališti), jejíž projektovaný návrh však není konstrukčně navržen v souladu se 

závaznou normou ČSN EN 1069, dle které je zhotovitel při dokončení díla a jeho uvedení do 

provozu a následně průběžně i provozovatel zajistit/zajišťovat platnou certifikaci.  

Upozorňujeme Zadavatele, že bez shody skluzavky s normou ČSN EN 1069 není možné 

takovou atrakci uvést do provozu veřejnosti. Projektem navržená skluzavka odpovídá 

skluzavkám, které se běžně navrhují a používají spíše jako herní prvky na pískovištích a hracích 

plochách, nikoliv jako skluzavkám vodním, která svými parametry musí striktně odpovídat 

požadavkům zmíněné normy ČSN EN 1069. Jedná se o chybné projektové řešení a žádáme 

Zadavatele, o změnu provedení skluzavky, případně její vyjmutí z předmětu díla. Pokud jsme 

takový druh skluzavky v sortimentu bazénových výrobců objevili pak výhradně s poznámkou, že 

jsou určeny pro privátní/domácí použití, nikoliv pro použití veřejné. 

Vysvětlení k žádosti č. 1 

Uvedený prvek je příklad možného řešení. Jak je v dokumentaci uvedeno, má se za to, že je tím 

definován minimální požadovaný standart a v nabídce může být nahrazen výrobkem 

srovnatelným. Od dodavatele se požaduje dodání takového výrobku, u kterého zajistí potřebnou 

certifikaci. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 

SDK konstrukce - v PD a VV nejsou řešeny instalační předstěny a dle ZD nelze vést ve stěně, 

prosíme vysvětlení kudy budou instalace vedeny.  

Vysvětlení k žádosti č. 2 

V projektové dokumentaci výkres 08.02 a výkres 09.02 Poznámky je uvedeno: „Konkrétní 

systémové konstrukční řešení dřevostavby Objektu zázemí bude předmětem dílenské 

dokumentace dodavatele stavby a to vč. řešení detailů prostupů a navazujících konstrukcí.“. 

 

Žádost o vysvětlení č. 3 

Sekční vrata - v ZD není ve výpisu prvků uvedená specifikace, prosíme o upřesnění  

Vysvětlení k žádosti č. 3 

Specifikaci sekční vrat doplňujeme v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 



2 

Žádost o vysvětlení č. 4 

Sanitární příčky - dle PD jsou sanitární příčky dřevotřískové, výrobci upozorňují na nevhodné 

řešení do těchto vlhkých prostor a doporučují příčky z vysokotlakého laminátu, které jsou do 

vlhkých prostor určené. Nelze dát na dřevotřískové sanitární příčky do tohoto prostředí záruku.  

Vysvětlení k žádosti č. 4 

V projektové dokumentaci výkres 08.02 a výkres 09.02 Poznámky je uvedeno: „Konkrétní 

systémové konstrukční řešení dřevostavby Objektu zázemí bude předmětem dílenské 

dokumentace dodavatele stavby a to vč. řešení detailů prostupů a navazujících konstrukcí.“. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5 

Elektroinstalace - u objektu SO 08.4 - položka 1-6 - pravděpodobně došlo ke zkopírování 

položky, nelze takto ocenit je potřeba specifikovat kabeláž, prosím o upřesnění  

Vysvětlení k žádosti č. 5 

Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) byl 

doplněn sloupec s popisem položek. 

 

Žádost o vysvětlení č. 6 

Sadové úpravy - nesoulad VV a PD - v SO 04_D.1.1. situace je specifikace výsadby stromů 

následující: listnaté stromy 34 ks a jehličnaté stromy 5 ks - tento počet oproti výkazu výměr 

nesedí (ve výkazu výměr je pouze položka výsadba dřevin listnatých v 180 - 220 cm v počtu 

16ks)  

Vysvětlení k žádosti č. 6 

Soupis prací byl v SO 04 upraven. 

 

Žádost o vysvětlení č. 7 

Sadové úpravy - prosíme o upřesnění bližší specifikace druhů, velikostí a kusů literálních 

porostů - důležité k necenění, nedohledali jsme 

Vysvětlení k žádosti č. 7 

Litorální porosty jsou součástí dodávky SO 01 – Přírodní koupací biotop vč. biologie. Druhová 

skladba rostlin je specifikována v dokumentaci SO 01 v Technické zprávě a Kartě výrobků: 

Druhová skladba rostlin v biologické části: 

- Typha (30%) 

- Juncus (20%) 

- Carex (20%) 

- Phragmites (10%) 

- Lythrum (10%) 

- Naumburghia (10%) 

Dále je vhodné doplnit další minimálně zastoupené druhy. 

 

Žádost o vysvětlení č. 8 

V soupise prací v části SO 05.2 – Areálové vedení IS – elektroinstalace se nachází položky 6., 

8., 10. a dále položky 7., 9., 11.-15., je zde v položkách nakopírován stejný text. Z textu nejde 

rozpoznat, jaký je rozdíl mezi kabely. Prosíme o popsání jednotlivých kabelů a upravení popisu 

položek. To obdobné je u položek 16.-22. Také zde nevíme, o jaký typ, rozměr se jedná.  

Vysvětlení k žádosti č. 8 

Do soupisu prací byl doplněn sloupec s popisem položek. 

 

Žádost o vysvětlení č. 9 

V soupise prací v části SO 08.1 – Objekt zázemí – pokladna – hromosvod. Jsou zde uvedeny 

nulové položky. Prosíme o potvrzení, že položky jsou opravdu nulové a nejde o překlep.  

Vysvětlení k žádosti č. 9 

Nulové položky odstraněny. 



3 

 

Žádost o vysvětlení č. 10 

V soupise prací v části SO 08.4 – Objekt zázemí – pokladny – elektroinstalace – nosný materiál 

se nachází položky 1.-6. a dále položky 7., 8., je zde v položkách nakopírován stejný text. Z 

textu nejde rozpoznat, jaký je rozdíl mezi kabely. Prosíme o popsání jednotlivých kabelů a 

upravení popisu položek. To obdobné je u položek 11.-12. Také zde nevíme, o jaký typ, rozměr 

se jedná.  

Vysvětlení k žádosti č. 10 

Do soupisu prací byl doplněn sloupec s popisem položek. 

 

Žádost o vysvětlení č. 11 

V soupise prací v části SO 09.1 – Objekt zázemí – občerstvení – hromosvod. Jsou zde uvedeny 

nulové položky. Prosíme o potvrzení, že položky jsou opravdu nulové a nejde o překlep. 

Vysvětlení k žádosti č. 11 

Nulové položky odstraněny. 

 

Žádost o vysvětlení č. 12 

V soupise prací v části SO 09.4 – Objekt zázemí – občerstvení – elektroinstalace – nosný 

materiál se nachází položky 1.-5. a dále položky 6., 7., je zde v položkách nakopírován stejný 

text. Z textu nejde rozpoznat, jaký je rozdíl mezi kabely. Prosíme o popsání jednotlivých kabelů 

a upravení popisu položek. To obdobné je u položek 8.-11. Také zde nevíme, o jaký typ, rozměr 

se jedná. 

Vysvětlení k žádosti č. 12 

Do soupisu prací byl doplněn sloupec s popisem položek. 

 

Přílohy 

 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace jsou: 

- specifikace sekční vrat, 

- soupis prací upravený ve smyslu výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, 

přičemž dodavatelé pro zpracování nabídky povinně použijí soupis prací v příloze tohoto 

vysvětlení. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání přiměřeně k poskytnutému vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13 odst. 1 

zadávací dokumentace v rozsahu: 

 

- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto: 

 

„Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 8. 2024 v 10:00 hodin.“. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek bude rovněž oznámeno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Čerčany, dne 

 

 

 

         Mg. Veronika Hübnerová 

          zplnomocněný zástupce zadavatele 


		2024-08-15T20:12:06+0200
	Mgr. Veronika Hübnerová




